[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 109/2021

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Considerando que o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo em relação ao TC-00007025.989.20-3, referente às Contas da Prefeitura - Exercício de 2021 notificou a Prefeitura Municipal e o Sr. Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio para tomar ciência das ocorrências apontadas no relatório de Acompanhamento das Contas Anuais do 1° Quadrimestre de 2021 e que foi descrito que “demanda especial atenção do responsável a aplicação desfavorável no ensino”, solicitamos informações sobre quais foram as ocorrências apontas e do que se trata essa “aplicação desfavorável no ensino” no âmbito do Município de Tupi Paulista. Se possível, enviar toda a documentação que for pertinente.

Além disso, cabe ressaltar que o Tribunal de Contas informou que a Prefeitura deve adotar medidas voltadas ao saneamento das referidas ocorrências até o encerramento do presente exercício de 2021, sob pena de poder ensejar a emissão de parecer desfavorável.

Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 26 de agosto de 2021.
Dr. Laércio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]